
 
              Policlinico  
 
              Servizio Attività Tecniche e Patrimoniali 

 

 

Servizio Attività Tecniche e Patrimoniali  
Via del Pozzo, 71 – 41100 Modena 
T.+39.059.422.2614 – F.+39.059.422.2695 
tecnico@policlinico.mo.it 

 
Modena, 9/07/2015         prot. n° 15496 

                                   
Spett. le    

 
Inviata via PEC:  
 
 
OGGETTO: Procedura aperta, suddivisa in cinque lott i funzionali, 
(P.A.01/15) per l’affidamento di lavori di messa in  sicurezza, mediante ri-
parazione e ripristino delle parti strutturali, non  strutturali ed impiantisti-
che dell’Azienda Ospedaliera di Modena danneggiate dal sisma, nonché 
per l’affidamento delle progettazioni esecutive pre via acquisizione dei 
progetti definitivi in sede di gara. CIG lotto 1: 6 20711622A; CUP 
F99E14000060001 - CIG lotto 2: 62071248C2; CUP F99E 14000070001 - CIG 
lotto 3: 6207129CE1; CUP F99E14000100001 - CIG lott o 4: 62071351D8; 
CUP F99E14000080001 - CIG lotto 5: 6207138451; CUP F99E14000050001. 
Risposta a richiesta di chiarimenti.  

 

QUESITO: 

“Visto che nell’ALLEGATO A alla pagina 2 “DOCUMENTAZIONE DA PRE-
SENTARE” è scritto “elaborati grafici intesi come insieme di atti tecnici aventi 
una propria omogeneità a livello di contenuto”, siamo a richiedere se è ammis-
sibile presentare almeno uno dei 5 elaborati in forma di fascicolo rilegato in A3 
che nonostante abbia più pagine venga considerato e conteggiato come unico 
elaborato. 

Esempio per maggior chiarezza del conteggio di 5 elaborati 

1.       N° 1 tavola in A0 

2.       N° 1 tavola in A1 

3.       N° 1 fascicolo rilegato formato A3 compost o da più pagine 

4.       N° 1 tavola A1 

5.       N° 1 tavola A1” 

 
In riscontro alla richiesta di chiarimenti relativa alla procedura in oggetto, 

inviata a mezzo PEC dalla S.V. in data 8/07/2015 ed in atti al prot. n. 15341 di 
questa Azienda Ospedaliera, si precisa quanto segue. 



 
 

2 

 
Per quanto attiene gli elaborati grafici sono da intendersi nel formato SIO da A4 
ad A0, nella scala ritenuta più opportuna a rappresentare in modo completo e 
comprensibile il progetto proposto. 
 
 

Distinti saluti. 

     Il Responsabile del Procedimento 

F.to Ing. Stefano Cavazza 
 
 
 

Funzionario referente: Dott. Giacomo Berri 
tel. 059/422.2365 


